



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۶ - ۱۵ جمادی الثانی ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۲۵ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

گفت‌وگو «جوان» با کارگردان مستند «پایتخت»

تهران برای مردم و مسئولان تعیین تکلیف می‌کند

مشکلات تهران نه در سال‌های اخیر بلکه ریشه در سال‌های بسیار دور دارد. بخش اعظم مشکلاتی که امروز در پایتخت داریم ریشه در دوران پهلوی اول دارد

صفحه ۱۶

ویژه‌های جوان

لاریجانی: اصلاح طلبان ویدئو را حرام می‌دانستند
استاندارد دوگانه دولت در قبال روسیه و غرب

یادداشت‌های امروز

فرصت دولت دوازدهم برای تغییر میدان بازی عباس حاجی‌نجاری

۱ دین، مظلوم و حکومت دینی، مظلوم‌تر! حسین قدیانی

۲ از تجماع تا مصدق و دیگر هیچ! / شاهد توحیدی

۴ بازگشت به داخل نفتی‌ها پس از شکست رویا پردازی‌ها / وحید حاجی‌پور

ساختار شکنی با مدارس جام تا ۲۰۳۵

عبدالحسین وهاب‌زاده که مدارس جامع محیط زیست (جام) را با کپی برداری از نمونه‌های خارجی آن در کشور راه‌اندازی کرد و تعداد آنها را با سرعت به ۷۰ مدرسه رسانده است، امید دارد تا ۲۰ سال آینده همه مدارس کشور، جام شوند، مدرسی که ساختار آموزش و پرورش و اسناد بالادستی از جمله سند تحول را می‌شکنند و با خروج از برنامه درسی و پرورشی رسمی کشور، برخی آموزش‌ها از جمله پذیرش حیوانات به عنوان اعضای خانواده و ترویج و فراهم کردن شرایط با هم بودن دختر و پسر در سنین پایین تا دبیرستان را جایگزین می‌کنند.



نیویورک فاش کرد
ملاقات محرمانه دو دلواپس برجام در مونیخ
گری به ظریف: برجام را رها نکنید

صفحه ۱۵



وزیر ارتباطات در گفت‌وگو با «جوان»:

مردم به ارزش‌های دیجیتال اقبال دارند!

همین صفحه

شاخ‌های اینستاگرام در کمر کاربران

سایت‌های قمار اسپانسر دلگ‌های فضای مجازی شده‌اند و هیچ نهادی هم با آنها برخورد نمی‌کند

بلا تکلیفی ۱۰۰ طرح بزرگ اشتغالزا

با غیبت وزارت صنعت

بیش از ۱۰۰ طرح صنعتی و معدنی با سرانه اشتغال بالا به دلیل غیبت نماینده وزارت صنعت در جلسات کمیته ملی طرح‌های اشتغالزا معطل مانده و تعیین تکلیف نشده است

روسیه مذاکرات راهبردی با امریکا را لغو کرد

کریاسیان: اگر نرخ ارز بالا برود غیر واقعی است

اردو کشی برای خرید ارز همچنان ادامه دارد

۱۵۸ ۲۵۸ ۵۸

یک حساب، هزاران جایزه!

جشنواره بزرگ حساب‌های قرض الحسنه بانک رفاه

۵۸ فقره کمک هزینه خرید واحد مسکونی ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالی
۱۵۸ فقره کمک هزینه خرید خودرو ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالی
۲۵۸ فقره جایزه نقدی ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریالی
۳۵۸ فقره کمک هزینه خرید صنایع دستی ۵/۰۰۰/۰۰۰ ریالی

شرایط شرکت در قرعه کشی:
 حفظ حداقل موجودی ۵۰۰ هزار ریال طی ۹۰ روز منتهی تاریخ ۱۳۹۶/۰۱/۰۱ تا پایان وقت اداری ۱۳۹۷/۰۴/۲۷ و یا ۹۰ روز پس از آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی منقضی بودن حساب و داشتن حداقل موجودی ۵۰۰/۰۰۰ ریال در روز برگزاری قرعه کشی
 آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی پایان اسفند ماه سال ۱۳۹۶
 دارم بودن حساب با کد ملی معتبر

بانک رفاه کارکنان
 مرکز فراد: ۰۲۱-۸۵۲۵
 www.refah-bank.ir

وزیر ارتباطات در گفت‌وگو با «جوان»:

مردم به ارزش‌های دیجیتال اقبال دارند!

راه‌اندازی ارز دیجیتال ایرانی موضوعی توجیهی و بی‌نیستی نیست اگر می‌تواند و می‌تواند به مردم و به اقتصاد کشور کمک کند. این ارز باید پشته داشته باشد یا مانند برخی از ارزهای دیجیتالی که هم‌اکنون در بازار هست بدون پشتوانه باشد؟ مباحث قانونی هم خودش زیرساخت‌های متعددی دارد. قوانین تجارت ما بر اساس اصول اسلامی بنا شده و باید چارچوب‌های فقهی این مسئله تبیین شود که نحوه تعاملات با این ارز چگونه است و نحوه تبادل ارز دیجیتال چگونه خواهد بود و دهها سؤالی که در این باره وجود دارد. چه می‌توانیم تصریح می‌کنند: درباره ارز دیجیتال ما می‌توانیم دو موضوع داشته باشیم؛ یکی اینکه منفعل باشیم، همانطور که امروز بیت‌کوین آمد در بازار ما سهمی گرفت و مردم به آن اقبال داشتند. خیلی‌ها این ارز را خریدند، خیلی‌ها سود کردند و خیلی‌ها ضرر کردند، ولی چون غیر رسمی بود، آمارهای رسمی آن هیچگاه اعلام نشد یا ارزهای دیجیتال دیگری که آن‌ها نام برده می‌شود که به زودی روی برخی از پیام‌رسان‌ها خواهند آمد و ممکن است تحولی را در نظام پولی بانکی ما ایجاد کنند. به هر حال یک مدل این بود که ما این ارزها را ممنوع اعلام کنیم و مدل دیگر این است که پژوهش و این مدل را پیاده‌سازی کنیم، ببینیم ما از این فرصت چگونه می‌توانیم استفاده کنیم و این را به عنوان فرصت تلقی کنیم. وزیر ارتباطات ادامه می‌دهد: رویکرد ما مبتنی بر نگاه دوم بود. به گفته وی یکی از شاخه‌های فعالیت فاینانشال تکنولوژی ارزهای دیجیتال است و بروز و ظهور هم دارد و برخی از این‌ها همچون بیت‌کوین در دنیا خرید و فروش می‌شود و مردم کشور ما هم به این خرید و فروش وارد شده‌اند. برخی از پذیرنده‌ها

دین، مظلوم و حکومت دینی، مظلوم‌تر!

این درست که رفتار و گفتار ما نباید موجب دین‌گریزی شود و این هم درست که ذات هر فتنه و انحرافی، ناظر بر عدم بصیرت و فقدان قضاوت صحیح، مسبب پارای دین‌گریزی‌ها می‌شود لیکن هستند جماعتی که تا تقی به توفی می‌خورند، اساس دین را و کارآمدی اسلام را و کارنامه نظام اسلامی را می‌پزند زیر سؤال! جایی همین اواخر خواندم که منبعی از حرف‌های رئیس‌جمهور سابق، مدعی شده بود طرف که «سلطه فقه» و «حکومت ایدئولوژیک دینی» به پایان خود نزدیک شده! شگفتا! جدی‌ترین منتقدان مواضع غلط جریان انحرافی، همان معتقدان به بویایی فقه هستند که از قضا حکومت دینی را کارآمد می‌کارند می‌خوانند لیکن حکومت دینی در اینجا «جمهوری اسلامی» به همان اندازه که به «فقه» متکی است، به «آی مردم» هم تکیه دارد و مردم همان مردمی است که به رجایی رأی می‌دهند، روزی هم مایل می‌شوند به بنی‌صدر! با این همه، موافق سرزنش مردم و نکوهش رأی مردم نیستند؛ که «تک‌الایام، نداولها بین الناس» نه! دموکراسی را و در اینجا «مردم‌سالاری دینی» را نمی‌توان به شرط چاقو خواست! خوب باید و درست یا غلط، عزم مردم بر جابه‌جایی کابینه و رئیس آن استوار است و گرفتن قوه مجریه یا فلاتی‌ها و سپردن دست پهلانی‌ها حتی با

این هم موافق نیستیم که چون مردم، به فرد مدنظر ما رأی ندادند، کوفی بخوانیم! شان و بی‌معرفت بدانیم! شان! خیلی نباید قسه را پیچیده کرد؛ افلا آنجا که داریم رأی مردم را بررسی می‌کنیم! القضا! چند نفر به تأیید شورای نگهبان می‌رسند و از میان شان، آن که بیشتر با اقبال مردم مواجه شد، رئیس قوه مجریه می‌شود! دوم خرداد و سوم تیر هم ندارد! جمهوری اسلامی و در اینجا یعنی نظامی و خاندانی! تنفیذ می‌کنند رأی اکثریت را! خواه نمرزد مستند نشین، رأی خودشان بوده باشند و خواه نه! نه بر اساس عملکرد غلط حسن روحانی می‌توان مردم‌سالاری دینی را زیر سؤال برد و نه بر اساس حرف غلط محمود احمدی‌نژاد می‌توان فقه را! آنگاه حکومت دینی و فقه پویای اسلام است که بنی‌صدر - روحانی زاده‌ها که شایع شده بود در خط امام و نظر امام است! اسرار از لایه منافقین درمی‌آورد! حتی امروز هم با وجود رئیس‌جمهوری که هم در اسم و هم در لباس «روحانی» است، آی می‌توان کارنامه سرشار از افراط و تفریط دولت موسوم به اعتدال را گره به زلف حکومت دینی و فقه زد؟! بلکه یک وقت هست رئیس قوه مجریه می‌آید و عمل به مقتضای مقتولیتی می‌کند و به جای حرف، تجلی عمل می‌شود؛ باین فرض، البته می‌توان کار و کارنامه دولت را به کارایی حکومت دینی نسبت داد، چرا که «اقتصاد مقاومتی» و «تعویض حرف با عمل» تمام سفارش این سالیان رهبر حکومت دینی